■ Interpolierbar bis zu 22800 Impulse/Umdrehung
■ Berührungsloses und verschleißfreies Messprinzip
■ Direktmontage auf Wellen (z. B. Motorwelle)
■ Resistent gegen Vibrationen & Erschütterungen
■ In rauesten Umgebungen einsetzbar
Magnetringe
mit Inkrementalkodierung für rotative Messungen
Allgemeines:

MR  -  _ _ _ _
           A A A A
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden Bestellcode:
Ausführung
MR2012
MR3824   (für LMIX und GMIX) Polabstand 5 mm
MR7244
MR2030
MR3860 (für EMIX und RMIX2) Polabstand 2 mm
MR72114
MR3848 (für IZ14/15/16) Polabstand 2,5 mm
Gegenwärtig sind 3 mechanische Varianten verfügbar:
(durch Verwendung von Reduzierringen sind auch kleinere Innen-Ø möglich)
1. Groß: Außen Ø 72 mm
   Innen Ø 54 mm
   Breite 7 mm
2. Mittel: Außen Ø 38 mm
                     Innen Ø 30 mm
                     Breite 6,5 mm
3.         Klein:  Außen Ø 19,7 mm
                     Innen Ø 14,7 mm
                     Breite 4,1 mm
A
Dokumenten- Nr.: 799000387
Dokumenten– Name: Magnetringe-000-FL-D_14-19
Änderungen vorbehalten - © 2019
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Beispiel:
MR  - 7 2 4 4
         A A A A
Magnetring mit 72 mm Durchmesser, Pollänge 5 mm, Polzahl: 44.
In Verbindung mit LMIX1 (Interpolationsfaktor 200). Die max. Impulszahl
ergibt sich aus IF X P: 200 x 44 = 8800 Impulse
Ihre Bestellung:
MR  -  _ _ _ _
           A A A A
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803